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KẾ HOẠCH 

Về thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc phạm vi quản lý  

 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ 

quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Nghị định 67/2021/NĐ-CP ngày 

17/5/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, 

xử lý tài sản công; 

Thực hiện Thông báo kết luận số 48/TB-UBND ngày 30/01/2024 của 

UBND tỉnh về việc Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phan Thế 

Tuấn tại buổi làm việc về thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc phạm vi 

quản lý của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; 

Thực hiện Công văn số 7439/UBND-KTTH ngày 31/12/2023 của UBND 

tỉnh Bắc Giang về việc triển khai thực hiện Công văn số 9434/VPCP-CN của 

Văn phòng Chính phủ và Công điện số 02/CĐ-BTC của Bộ Tài chính. 

Hiện nay ngành Y tế còn một số cơ sở nhà, đất dư dôi không sử dụng đến 

(do sắp xếp lại địa giới hành chính cấp xã), chưa có đề xuất của địa phương xin 

tiếp nhận; đồng thời còn một số cơ sở nhà đất chưa được sắp xếp khi chuyển về 

ngành quản lý. Để tránh lãng phí tài sản công, sử dụng nhà đất công đảm bảo 

theo quy định và trên cơ sở Thông báo kết luận số 48/TB-UBND ngày 

30/01/2024 của UBND tỉnh, Sở Y tế xây dựng Kế hoạch thực hiện sắp xếp lại, 

xử lý nhà, đất thuộc phạm vi quản lý, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc phạm vi quản lý còn dư dôi. 

- Sắp xếp lại cơ sở nhà, đất chưa có quyết định sắp xếp.  

- Để tránh lãng phí tài sản công, nâng cao hiệu quả sử dụng tài sản công. 

II. NỘI DUNG  

1. Sở Y tế phối hợp với đơn vị rà soát Danh sách các cơ sở nhà, đất còn 

dư dôi không sử dụng đến cần sắp xếp mà chưa có đề xuất xin tiếp nhận của 

UBND huyện đóng trên địa bàn. 

2. Sở Y tế phối hợp với đơn vị rà soát Danh sách các cơ sở nhà, đất chưa 

có quyết định sắp xếp. 

3. Sau khi rà soát hoàn chỉnh hồ sơ trình các cơ quan, đơn vị để thực hiện 

sắp xếp. 

4. Cách thức và thời gian sắp xếp: 
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- Trong Quí I/2024: 

+ Sở Y tế triển khai văn bản đến các đơn vị trực thuộc và UBND các 

huyện, thành phố và thị xã để báo cáo; các đơn vị trực thuộc căn cứ văn bản của 

Sở, rà soát, tổng hợp. 

+ Sở Y tế có văn bản gửi UBND các huyện, thị xã và thành phố; các đơn 

vị trực thuộc để rà soát nhu cầu sử dụng và có văn bản xin tiếp nhận gửi Sở Y tế, 

Trung tâm Y tế các huyện, thành phố và thị xã (cùng địa bàn) đề xuất xin sắp 

xếp và xử lý lại cơ sở nhà, đất. 

+ Căn cứ văn bản xin tiếp nhận của UBND các huyện, thị xã và thành 

phố, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố và thị xã (cùng địa bàn) có văn bản 

gửi Sở Y tế xin sắp xếp lại (hồ sơ gồm các giấy tờ pháp lý liên quan đến nhà, đất 

cần sắp xếp lại); 

+ Sở Y tế cùng các đơn vị trực thuộc tiến hành rà soát các cở sở nhà, đất 

chưa có quyết định sắp xếp. 

- Quí II/2024: 

Căn cứ văn bản đề xuất của UBND các huyện, thị xã và thành phố, Trung 

tâm Y tế các huyện, thành phố và thị xã có văn gửi Sở Y tế xem xét, gửi Sở Tài 

chính đề nghị sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc phạm vi quản lý. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị trực thuộc Sở rà soát, tổng hợp và có văn bản, Hồ sơ, tài 

liệu gửi Sở Y tế đảm bảo thời gian theo Kế hoạch. 

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế phối hợp cùng các đơn vị rà soát, 

tổng hợp và có văn bản xin sắp xếp gửi Sở Tài chính đảm bảo thời gian và kết 

quả theo Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch về thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc phạm 

vi quản lý, Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Sở Tài chính; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- UBND các huyện, thị xã,  

thành phố (phối hợp);  

- Lưu: VT, KHTC. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hương 
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